
9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - تکنوازی 
ویلنسل مارتین ملندز از کوبا، دوئت 
سان موس )دونوزای گیتار/ویلنسل 
از اتریش، دوئت ویلا مادلنا) دونوازی 
آکاردئون/ کلارینت/ ساکسفون( از 
اتریش، تریوی جز فولبرشــت )سه 
نوازی ساکســفون/آوا و الکتریک/ 
گیتــار( از آلمــان، تکنــوازی پیانو 
موریس ارنســت از آلمان و دوئت 
فراتا دی پالما )دونوازی پیانو/ویلن( 
از ایتالیــا اجراهای بخش بین الملل 
سی و ششمین جشــنواره موسیقی 

فجر هستند. 
فولبرشــت  جَز  تریــوی 

)آلمان( 
و  آوا  ساکســوفون/ 

الکترونیک/ گیتار
تیمــو فولبرشــت/ تئــو 

بلکمان/ بن موندا
تیمو فولبرشت هنرمندی است 
که موسیقی جَز را با عناصر موسیقی 
نو، الکترونیک و آهنگســازی درهم 
آمیخته است. او تاکنون، در ۲۲ آلبوم 
نواخته و در صحنه های برجســته ای 
چــون ویلج ونــگارد، فســتیوال 
زمســتانی جزِ نیویورک و لینکولن 
سنتر اجرا داشــته است. او افزون بر 
همکاری با برنفورد مارســالیز، کنی 
ورنر و درو گرس، رهبری اجراهای 

متعددی را نیز برعهده داشــته و در 
بیش از ســی کشــور جهان بر روی 
صحنه رفته اســت. فولبرشــت، در 
پژوهش های دانشــگاهی، از بینشی 
که از فعالیت های اجرایی خود کسب 
کــرده بهره می گیرد. او دارای مدرک 
دکتری از دانشــگاه اشــتاین هارت 
نیویورک است و هم اکنون، به عنوان 
عضو هیأت علمی، در همان دانشگاه 

تدریس می کند. 
تئــو بلکمان، نامــزد جایزه ی 
گرمی، خواننده ی جَز و آهنگســاز 
موسیقی نو و بداهه نوازی زبردست 
اســت که صدای خود را چون ساز 
به کار می گیرد. او، که اصالتاً اهل آلمان 
است، آثار ضبط شــده ی گوناگونی 
دارد، از آلبوم هــای آوازهــای هنر 
وایمــار گرفته تا آهنگ هایی با تنظیم 
جدید از چارلز ایــوز. اثر جدید او، 
»مرثیه«، را کمپانی ای. سی. ام منتشر 
کــرده اســت. او با موســیقی دانان، 
هنرمندان، بازیگران و آهنگســازانی 
آکینموســری،  امبرِوس  همچــون 
لوری اندرســون، اوری کیِن، فیلیپ 
گلس، جان هولن بکِ و جان تسورن 
همراهی کرده که برجسته ترین آن ها 
مردیت مانک است که بلکمان بیش 
از پانزده ســال اســت به عنوان یکی 
از اعضــای اصلــی گروهــش با او 

همکاری داشته. 
بن موندا یکی از برجسته ترین 
گیتاریست ها در بداهه نوازی است. 
او با سی ســال ســابقه ی نوازندگی 
در منطقه ی نیویــورک، با هنرمندان 
زیــادی از جمله لــی کونیتز، اندرو 
ســیریل، جورج گارزونــه، پائول 
موتیان و ماریا اشــنایدر اجرا داشته 
اســت. او همچنیــن بخــش گیتار 
آخرین آلبوم دویــد بووی با عنوان 
»بلک استار« را اجرا کرده است. وی 
جایزه ی هنرمند تأثیرگذار »دوریس 
دوک« در سال ۲۰۱۴ و بورس »بنیاد 
شیفتینگ« را از آن خود کرده است. او 
در بیش از ۲۰۰ سی دی به عنوان عضو 
ارکستر جُز حضور داشته و در هفت 

آلبوم رهبر گروه بوده است. 
دوئت سان موس )اتریش( 

گیتار و ویُلنسل
فیلیــپ ارِزَموس/ کلِمنس 

زاینیتسا
دوئت ســان موس، با کشــف 
امکاناتِ سازی خود به شیوه ای گیرا و 
روح نواز، در پی آفرینش محیط های 
آوایــی منحصــر بــه فرد اســت. 
اعضــای این دوئو، فیلیپ ارزموس، 
نوازنــده ی گیتــارو الکترونیــک و 
کلِمنس زاینیتســا، نوازنده ی ویلُسل 
و الکترونیــک، خــود را به هیچ یک 

از استانداردهای موسیقایی محدود 
نکرده اند و بیشــتر به تولید صداهای 
شــورانگیز جدیــد در ســبک های 
متفــاوت و متضــاد می پردازند. این 
دو نوازنده، چه در زمینه ی ســاخت 
موســیقی گوش نواز، شــورانگیز و 
زیبــا و رویاگون و چــه در زمینه ی 
خلق اصوات دیسونانس، پرانرژی، 
دراماتیک و پراگرســیو از استادانی 
چیره دســت قلمداد می شــوند. این 
دوئت گریزی از به کارگیری هیچ فرم 
آزاد نوازندگی نــدارد. با بهره گیری 
از طیف گســترده ای از ســبک های 
متفــاوت، قطعــات ایــن دوئت از 
موســیقی مجلســی تا آهنگ سازی 
آکوستیک مدرن، راک، بلوز، محلی 
و جز را شــامل می شود. زاین موس 
به عنوان اجرای برتر »آوای موسیقی 
جدید اتریشــی« در سال ۲۱-۲۰۲۰ 

برگزیده شده است. 
دوئت ویلا مادلنا )اتریش( 
آکاردئــون و کلارینــت/

ساکسوفون
نیکولا زاریچ / فرانتس اوبرتالر

نیکــولا زاریــچ، نوازنــده ی 
آکاردئــون، به شــیوه ی نوازندگی 
پرُشــور و هنرمندانهش شهره است 
و فرانز اوبرتالر، نوازنده ی زبردست 
و پرتجربه ی کلارینت و ساکسوفون 
را به تنوع آهنگسازی و ظرافت های 
نوازندگــی ش می شناســند. این دو 
نوازنده ی خبره، به ســبب دوســتی 
و نزدیکی حس و حال موســیقایی 
در کنار هم دوئــوی »ویلا مادلنا« را 
تشکیل دادند. موسیقی این گروه، که 
حال و هوایش کاملًا متأثر از محله ی 
کولی نشــینان برزیلــی و اجتماعی 
چندفرهنگی اســت، آمیزه ای است 
از ملودی هــا پرقدرت کــه، از یک 
ســو، با سرانگشــتان پرشور این دو 
هنرمند نواخته می شــود و از سوی 
دیگر، یــادآور آوای لطیف، ظریف 
و محسورکننده ی موسیقی مجلسی 

اســت که از گوناگونی ضرب آهنگ 
و هارمونــی گنجینه ی موســیقایی 
بی کــران کشــورهای دور از هــم 
برمی خیــزد. آنچه ایــن دو هنرمند 
را بهــم پیوند داده هــوش و دانش 
موسیقایی و استقلال سبکی آن ها در 

فرهنگ ناب است. 
موریتس ارنست )آلمان( 

رسیتال پیانو
موریتس ارنست در سال ۱۹۸۶ 
در آلمان متولد شد و از چهارسالگی 
نواختن پیانو را آغاز کرد. بعد از اتمام 

دبیرســتان، فراگیری این ساز را در 
مدرسه ی موسیقی دتمولر ادامه داد و 
در آنجا موسیقی شناسی خواند و در 
آن دوران، جوایز متعددی نیز کسب 
کــرد. در ســال ۲۰۰۳، برای تکمیل 
آموزه هایش نزد فویچت واگنر رفت 
و، اندکی پــس از آن، به طور مرتب 
به اجرای برنامه در اروپا و سراســر 
جهان پرداخت. موسیقی قرن بیستم 
و بیست ویکم جایگاه ویژه ای برای 
او دارد. وی تاکنــون فعالیت هــای 
بســیاری در کارنامــه ی هنری خود 
ثبــت کــرده از جمله همــکاری با 

آهنگســازانی بســیار برجســته و 
همچنین از طرفداران آهنگســازان 
فراموش شده و کمترشناخته شده ای 
چــون یوهــان نپومــوک، فروچیو 

بوسونی و سموئل شایت است. 
دوئت جیانا فراتا/ دینو دی 

پالما )ایتالیا( 
پیانو/ ویلن

جیانا فراتا از نوجوانی یادگیری 
پیانــو را آغــاز کــرد. او تاکنون در 
رقابت هــای داخلــی و خارجــی 
زیادی شــرکت کرده و در بسیاری 

از شــهرهای دنیــا ماننــد برلیــن، 
نیویورک، بمبئی، کلکته، اســتانبول، 
ویلنیوس، رم، ســئول، مونته ویدئو 
و بوینس آیــرس روی صحنــه رفته 
است. نخســتین بار، رهبری ارکستر 
را در ســال ۱۹۹۸ تجربــه کرد و از 
آن زمان تاکنون با ارکســترهای مهم 
زیــادی همکاری داشــته، از جمله 
ارکستر فیل هارمونیک برلین، ارکستر 
اپرا-تئاتر رم، ارکســتر ســمفونیک 
ماکائو، ارکســتر فلورنس، ارکســتر 
تئاتــر پتروزلی، آکادمی ســلطنتی 
لندن، ارکســتر نووا اسکارلتی ناپل 

و بســیاری دیگر. فراتا در هنرستان 
موســیقی فوجیا اصول آهنگ سازی 
تدریــس می کند، هم اکنون اســتاد 
مدعوِ دانشــگاه سانگشــیم سئول 
اســت و تا به امروز در دانشگاه های 
بسیاری در سراسر جهان مسترکلاس 

و سخنرانی داشته است. 
دانش آموخته ی  دی پالمو  دینو 
رشــته های ویلُن و ادبیات است. او 
که از نوازندگان پرُآوازه ی موســیقی 
مجلســی و همچنیــن تک نــوازی 
زبردست است تاکنون در سالن های 
مطرح بســیاری در سراسر جهان بر 
روی صخنه رفته اســت، از کارنیج 
و مرکز لینکلــن در نیویورک گرفته 
تا ســالن چایکوفســکی در مُسکو، 
تئاتر کلسیوم در بوینس آیرس، مرکز 
پاپیدو در پاریس، مرکز هنری سئول، 
تالار ملی مادرید، ســالن سولیس در 
مونته ویدئو، ســالن اسمتانا در پراگ 
و بســیاری دیگر. وی، طی بیســت 
ســال کار هنری خــود، با هنرمندان 
بزرگــی چــون اوتو اقــی، انریکو 
دینــو، جری لویس، بــات باکاراچ، 
لیــزا مینلی، چارلی هــادن، روبرتو 
بنیگنــی، ویتوریو گســمن، آندرآ 
بوچلی، پلاســید دومینگو و بسیاری 
دیگر همکاری داشــته اســت. وی 
هم اکنون مدرس دانشگاه های فوجیا 
و لانچیانو، هنرستان موسیقی فوجیا 
و همچنین اســتاد مدعوِ دانشــگاه 

سانگشین سئول است. 
مارتین ملِنِدز )کوبا( 

سولوی ویُلنسل
مارتیــن ملنــدز، کــه یکی از 
مســتعدترین، خوش قریحه ترین و 
خلاق ترین نوازندگان ویلُنسلِ نسلِ 
خود محسوب می شود، در سال ۱۹۸۲ 
از پــدر و مادری کوبایی در مســکو 
متولد شــد. از همــان اوایل کودکی 
فراگیری ویلنسل را در کنسرواتوآر 
»آمادئو رولان« آغاز کرد و سپس در 
مؤسســه ی عالی هنر در هاوانا، کوبا 

ادامــه داد. او دوره هــای نوازندگی 
ویلنسل کلاســیک را گذراند، اما از 
همان ســال های نخســت، استعداد 
چشــمگیری در بداهه نوازی از خود 
نشــان داد و سبک منحصر به فردی 
را خلق کرد. او ویلنســل را به سمت 
زبان جدیدی متأثر از جز، موســیقی 
کوبایی، موســیقی آفریقایی، فانک و 
فلامنکو سوق داد. وی، به سبب تنوع 
در ســبک و اجرا، در صدها آلبوم از 
هنرمندان مطرح بین المللی همچون 
پابلو میلانز، چانو دومینگوئز، کیسی 
دریــزن، ماکاکــو، دورانتــز، رنوآد 
گارســیا-فونز، یوسا، دیسمر بیونو، 
آنتونیــو ری، کیکــو وننو، ارنســتو 
اورینیاک، رینالــد کولوم، کنِان ازَمه 
)جاده ابریشــم(، و دیگران نواخته 
اســت.  اجراهای بخــش بین الملل 
سی و ششمین جشــنواره موسیقی 
فجر نیــز ضبط و به صورت مجازی 
پخش می شــود. اجراهای تکنوازی 
ویلنســل مارتیــن ملنــدز از کوبا، 
دوئت سان موس )دونوزای گیتار و 
ویلنسل( از اتریش، دوئت ویلا مادلنا 
)دونوازی آکاردئــون و کلارینت و 
ساکســوفون( از اتریش، تریوی جز 
فولبرشت )ســه نوازی ساکسوفون، 
آوا و الکتریــک و گیتار( از آلمان در 
کشــور مبدا بطور اختصاصی برای 
این دوره از جشــنواره ضبط شــده 
اســت و در زمان جشــنواره پخش 
می شــوند و تکنوازی پیانو موریس 
ارنســت از آلمان و دوئت فراتا دی 
پالما )دونوازی پیانو و ویلن( از ایتالیا 
در ایران ضبط می شــوند و در ســی 
و ششمین جشــنواره موسیقی فجر 
پخش خواهد شــد. سی و ششمین 
جشنواره موسیقی فجر در بخش های 
رقابتــی و غیررقابتــی ۲۸ بهمن تا ۳ 
اســفندماه برگزار می شود که جایزه 
ترانه، جایزه موســیقی و رســانه و 
برنامه های  پژوهشــی  نشست های 

دیگر این دوره از جشنواره است.

بخش بین الملل سی وششمین جشنواره موسیقی فجر با شش اجرا برگزار می شود.شش گروه از چهار کشور اتریش، آلمان، ایتالیا
 و کوبا در این دوره از جشنواره اجرا می کنند. 
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اجراهای بخش بین الملل ســی و ششــمین جشنواره 
موســیقی فجر نیز ضبط و به صورت مجازی پخش 
می شــود. اجراهای تکنوازی ویلنسل مارتین ملندز از 
کوبا، دوئت ســان موس )دونوزای گیتار و ویلنســل( 
از اتریــش، دوئت ویــلا مادلنا )دونــوازی آکاردئون 
و کلارینــت و ساکســوفون( از اتریــش، تریوی جز 
فولبرشت )سه نوازی ساکســوفون، آوا و الکتریک و 
گیتار( از آلمان در کشــور مبدا بطور اختصاصی برای 
این دوره از جشــنواره ضبط شده اســت و در زمان 
جشنواره پخش می شــوند و تکنوازی پیانو موریس 
ارنست از آلمان و دوئت فراتا دی پالما )دونوازی پیانو 
و ویلن( از ایتالیا در ایران ضبط می شــوند و در ســی 
و ششــمین جشنواره موسیقی فجر پخش خواهد شد.

شش اجرای بین المللی از ۴ کشور در 
جشنواره موسیقی فجر

عکس: جعفر همافر

زیباسازی فضای شهری کیش


